Euacuato p̄terea eſt neceſſariū ne prope ret comedere nutriētia multa z mala que natura indigeſta trahat. Quod ſi aliqd ex hoc fieri neceſſe fuerit oportebit vt paulatiz z ſua uiter fiat donec ſit h̄m ordinē: z vt ſit qd corpus ingreditur digeſtum z conueniens.

Preterea ponit ſecūdū can. dicens q̄ neceſſarium eſt illi qui euacuatus eſt ne properet comedere nutri/menta multa z mala que trahat ad ſe natura indigeſta q̄ ſi fuerit neceſſariuz facere aliqd iſtorū: op3 q̄ fiat paulatim z ſua uiter z h̄m ordinē ita q̄ illud qd ingreditur corpus de cibo ſit digeſtū z conueniens. **C**ubi nota q̄ Aui. intentio eſt q̄ non ſumatur nutriens malum poſt euacuationē: nec etiā multum ita q̄ vtrunqz d3 vitari z malitia z multitudo cibi. Et cā eſt qz poſt eūationē mēbra inanita forſiter trahunt a ſtomacho: z ſtomachus p̄ inanitaioe non tam bene digerit: iō qn̄ res eſt mala trahit ſaciliter a ſtomacho p̄pter ipſas nō

No. q̄ Aui. nō intendit h̄ic p̄hibere tractuz velocem z v̄toſis lentū in parte ad quā querit tractus matericis in parte a qua trahitur vel p̄pe ipſa: imo violenter cōuenit z velocius agere circa partem ad quā trahit vt applicare ventofas vel doſe ligare: z h̄ frequenter p̄hicit ad attractio nem.

Duo ſunt que principaliter dunt materia inobediētē et tractū ad cōtrariū. p̄rimuz ē in diſpoſitio materie trahē dē: vt q̄ eſt n̄ mis groſſa z viſcoſa z vehe. mēter adherēt z tunc priuſqz trahat eſt ſubtilitāda vel inctēnda. ſcōm ē obſtractio viarum inter locū vnde trahit z locum ad quē trahitur: tūc ſunt aperitē de prius q̄ tracto fiat.

De modo et hora euacuandi.

retineri fortiter: et sicut quoniam est multus: et iterum malus cibus plerumque non facile digerit. Nam plerumque ex vtriusque assuptione et multi et mali sequitur id quod Aui. dicit quod non trahit indigestum ad membra: quod postea est causa putredinis et malorum dispositionum: si tamen dicitur sumere aliquid istos: sumat paulatim: ita quod vincat a virtute et digeratur: et tunc est veniens.

Minutio quoque est euacuatio humoribus equaliter augmentatis propria. Euacuatio vero humoris quod in quantitate solum augmentatur aut corrumpitur propria est alia a minutione.

Monitum tertium canonis. dicens quod minutio est euacuatio propria humoribus equaliter augmentatis: scilicet euacuatio humoris qui solus augmentatur in quantitate est alia a minutione. Cuius nota quod humoribus equaliter augmentatis maxime veniens euacuatio est solumina siue minutio quod idem est: quod illos omnes euacuat. Et est solumina maxime veniens tali augmentato humorum: quod ipsa de se non eligit determinatum humorum: sed que vel quos inuenis reperit hos trahit. Et hoc tamen non vult Aui. et alij doctores quod non pueniat nisi quod humores sunt equaliter augmentati. Nam in tertiana et febris intermittens et quartana et multis casibus puenit in quibus constat quod humores non sunt equaliter aucti: et idem dicitur ita propria sicut propria propria. Quoniam autem vnus humor peccat solus in quanto si fuerit alia sanguine euacuatio est alia a minutione que merito illius est pueniens: est enim purgandus cum medicina illi humoris purgante siue euacuante electiue: sed solumina non facit illud. Si vero fuerit sanguis ille humor vnus peccans non esset illa euacuatio pueniens: nisi solumina aut puocatio fluxus sanguis per aliquam viam ut emorroydaz vel venaz nasi vel menstruoaz. Et ideo non puto Aui. velle quod nulla euacuatio vnus humoris vel pro vno humore tamen sit slobothomia. Possunt tamen dici quod non est possibile naturaliter solum sanguinem trahi per slobothomiam: et ideo illa non est euacuatio vnici humoris licet non superfluat nisi vnus.

Omnis preterea euacuatio que est superflua solum plurimum febres generat.

Hic ponit quintam re quam oportet considerare in euacuacione et canonis. circa illius considerationem: et est res ista quantitas euacuandi. Et diuidit in duas partes. primo facit hoc. secundo ponit canonem. alios incidit aliter. scilicet ibi (et de bes scire quod ventris). Nota diuidit in sex partes: sicut sunt sex regule siue sex canones. scilicet ibi (cumque ventris). tertia ibi (et scito) quarta ibi (cumque humorum) quinta ibi (cumque alicui) sexta ibi (et sicut cum materia). In prima parte puto ipsum velle ista conclusionem. Illud dicitur non debet reguli operando superflua facere euacuationem. Probatur: quod medicus non debet illud reguli facere quod sit cum piculo notabilis nocumetum ut plurimum: sed superflua euacuatio est humidi: igitur et. Ad notandum: quod omnis euacuatio que est superflua ut plurimum generat febres. Et est hic canon. ex ista illud. prima particula aphorismorum apho. tertio illa parte. In neque compressiones ad vltimum ducere. fallax. n. est. Cuius nota ergo primo quod euacuatio potest dici superflua aut respectu quantitatis quam communiter homines possunt bene tolerare: aut respectu humoris digni euacuari: aut respectu continentie vasorum: aut respectu virtutis debentis tale euacuationem tolerare. Exemplum primum: ut si ceteri homines tolerant euacuationem sex vnciarum sanguinis omnis solumina per quam plus euacuaret diceret superflua tali modo. Exemplum secundum: ut si humor dignus euacuari sit libere vnus omnis euacuatio per quam plus euacuat quod libere diceretur superflua. Exemplum tertium: ut si vasa non debent ita euacuari quin contineant certam quantitatem sanguinis in fine: omnis euacuatio per quam duceret ad minorem esset superflua. Exemplum quartum: ut quoniam per euacuationem debilitatur notabiliter virtus: puto tamen hoc maxime verificari canonem. de superflua euacuacione respectu humoris euacuandi: aut respectu virtutis. vide scilicet prima. c. de his que pueniunt ex retentione et euacuacione.

Secundo principaliter nota quod superflua euacuatio quoniam quod infrigidat: et quoniam quod calefacit. nam quoniam euacuat humor: frigidat ut flegma aut humor: temperatus ut sanguis contingit quod humores calidi remanentes supercalefiant et inflamentur. Quoniam autem euacuat humores calidi ut sanguis: et colera simul infrigidant propter extractionem rei calefacientis: et hoc habet ab Aui. secunda prima loco allegato. Contra canonem. arguitur sic. Illud non generat febres solum plurimum quod infrigidat: sed superflua euacuatio infrigidat: ergo ipsa non solum plurimum generat febres. Ad idem: quod minor est Aui. c. statim allegato scilicet prima. Illud dicit quod non omnis euacuatio infrigidat: imo aliqua calefacit: et aliqua infrigidat. Sed superflua euacuatio: quod ut plurimum contingit cum multa agitatione humorum et motu: ideo tpe sue durationis calefacit caliditate accidentaliter ut plurimum tanta ut inde sequatur febris: et hoc sufficit Aui. Tu tamen potes arguere quod omnem superflua euacuationem si superflue euacuet sequitur ipsam frigiditatem et siccitatem in substantia membrorum et in eorum natura: ut Aui. loco allegato dicit: et per consequens non caliditas. Etiam neganda est consequentia: ut patet ex Aui. ibidem.

Cumque ventris constrictionis qui fluere solebat aliquam egritudinem possidere fecerit: illius euacuacionis reuersio solum plurimum ipsius medicabitur: sicut ab eo que constrictionis saniei aurium aut mucorum narium vertigines possidere fecit eius reuersio ipsam remouebit.

Monitum secundum canonis. dicens quod quoniam constrictionis ventris qui fluere solebat facit possidere aliquam egritudinem: tunc eius reuersio facit illam egritudinem remoueri solum plurimum et eradicari. Et est pars. nam egritudines que consequuntur constrictionem ventris qui fluere solebat plurimum pedent a materia que retinet et solebat expelli sicut in duobus exemplis positus ab Aui. in littera de vertigine ex retentione saniei aurium et mucorum narium. modo euacuata materia per similem ventris solutionem prioris causa remouet: et per consequens etiam egritudo. Dicit autem notate solum plurimum: quod quoniam egritudo est constructio aut malitia alij humoribus ita codicata: quod etiam remouetur humore qui fuit prima causa corporalis effectus tamen remanet: sicut si post constrictionem emorroydarum accideret pituitas aut mania aut hydropisis non semper per earum apertionem remouerentur. Cuius nota tamen hic tria. Primum quod venter non sumit hic pro stomacho aut concavitate intestinoz: sed generaliter pro omni concavitate humorum receptiva. vnde Aui. explicauit de sanie aurium et mucorum. Secundo nota quod reuersio euacuacionis preterite potest esse duobus modis. vno modo solum in forma et loco: ut si fluebat sanies ab aure iterum ita fluat. secundo modo potest esse similis loco vel virtualiter: ut si mucus per nares fluebat: nunc per gargarisma ta expellatur et per os: et vtroque modo verificat quod ut plurimum talis reuersio curat egritudinem. Ego autem te flor: me vidisse plures in quibus ab vlcere aurium solebat fluere sanies: et facta consolidatione incurrebant febres mortales: a quibus neque per cantherium factum in loco: neque alio modo euadere poterunt. Alios autem in simili casu vidi vtetes euacuationibus frequentibus cum solutionis quod non ceperunt nocumetum strictionis saniei. Tertio nota quod hic canonem. punit ad quantitatem euacuationis: quod reuersio debet esse illius solutionis consuetudine: et sic debet esse quanta illi consuevit ad hoc ut per ipsam materia euacuetur.

Et scito quod residuum materiei dimittere quod necesse erat euacuare minus nocumetum quod quod exquisitissime euacuare et peruenire in ipsa ad hoc ut virtus terreas: quoniam multoties natura hoc resoluit residuum.

Chic

Nota quod minutio potest accipi proprie. scilicet propria artificiali venie vel arterie ictione et impio proprie et latius. scilicet ut sub ea continentur extractiones sanguinis cum vntosia vel sanguisugis. Et non dicitur minutio propria euacuatio ex eo quod humoribus equaliter augmentatis solacompetat repletio in qua glibet humorum vntosiam ter. ppriam mensuram in preparatione ad alios et totum corpus superexcedit: imo si solus sanguis excedat copiose slobothomia: quoniam est ipso sanguine non excedente nec diminutione couentur solumina si humoribus peccantibus fuerit vehementer mixtus cum sanguine. vnde est aut. pater t. j. tra. j. c. vlt. Cuius materiam euacuationem voluerit et. Sed dicitur pro propria vel quod humoribus equaliter augmentatis non educit electiue aliquid humoris veteris in statu solum ois idifferenter quod ex parte sui sit aptus fluere per foramen venie. vel dicitur propria quod nulla medicinalis euacuatio educit in differenter omnem humoribus excepta slobothomia vel dicitur propria quod sibi proprie et se continentur humoribus actu vel potentia: vel dicitur propria quod proprie sine adiutorio et mora educit omnes humoribus. ut pars vnde dicitur sanguinem extrahit.

Hic ponit tertium casum. et dicitur Aui. quod tu scias quod dimittere residuum materiei quod necesse erat curare est minus nocivum quam exquisitissime curare et pervenire in ipsa evasione ad hunc virtus terrestris: quod nam multoties huiusmodi residuum resolutum. **C**ubi primo nota hunc casum esse de quantitate evasione comparate ad peccatum humorum. **S**ecundo nota ceterum hunc locum ita exponi: ac si Aui. vellet generaliter quod melius est dimittere residuum quam exquisitissime curare per duas causas. prima quod in exquisitissima evasione terrestris virtus. secundo quod nam multoties hoc residuum resolutum sine artificiali alia evasione: et hoc est melius quam fiat arte: mihi autem videtur quod multe sint materie que ita parate evasione: et cum tam paucum nocumens quod bonum est eas exquisitissime curare: cum inde non sequatur nocumens: ut feces dure in intestino recto: ut colera natas in stomacho: ut flegma in fundo trachee arterie: aut sanguis coagulatus in ore aut in intestino: sanies pauca in puo ulcere manifesto. **S**ed videtur quod Aui. vult quod tunc melius est dimittere residuum materiei quam exquisitissime evasione sequitur terrestris virtus et multa debilitatio: vnde non dicitur quod melius est residuum dimittere quam exquisitissime curare: sed quod exquisitissime curare: et puenire in hoc ut virtus terrestris. **Q**uoniam enim exquisitissima evasione esset coniungenda cum hoc quod per ipsam pueniretur ad terrestris virtutem: tunc melius esset non exquisitissime curare.

Cumque humor illius fuerit generis cuius esse oportet et eger tolerare potest non terreri debes ex superfluitate: quoniam etiam contingit cum te euacuare oportet versus ad lippotomiam.

Hic ponit quartum casum. dicitur quod quoniam humor fuerit illius generis cui esse oportet et eger potest tolerare non debet terreri de superfluitate evasione: imo quoniam potest et egro tolerare oportet evasione versus ad lippotomiam. **E**t ut plene casum intelligatur ubi dicitur primo.

Questio. III.

Atrum in aliquo casu sit euacuandum artificialiter a medico versus ad sincopiam. **C**onsequenter arguitur sic. primo quod medicus non debet evasione facere: per quam virtus plurimum debilitetur: sed hec evasione versus ad sincopiam est talis: igitur et maior pars quod ceteris intentio vtriusque opusculi est vite custodia. **S**ecundo. illa euacuatio non est facienda per quam plurimum de humore bono evasione: talis autem est ducens ad sincopiam cum aliter ad sincopiam non deduceretur. **T**ertio. illa evasione non debet fieri per quam corpus exponitur periculo ut per parum accidens moriatur: talis autem est evasione versus ad sincopiam: igitur et. **Q**uarto. quod per tale evasione aliqui humores moventur ad putredinem cum desinat virtus ab eorum regimine debilitatio calore inato quod regebat. **Q**uinto. quod medicus non debet vitare remedium quod iuvat per accidens: ut per se valde notabile faciat nocumens: sed evasione versus ad sincopiam est huiusmodi igitur et. **Q**uoniam enim per se faciat nocumens tum magni non est dubium. **S**ed quod faciat iuvamentum per accidens: per maxime in sinoca in qua magis conceditur: quod in illa iuvat in frigidando: nam talis evasione in frigidat per accidens et non per se. **S**exto: quod nam nunquam in bona et laudabili crisi facit sincopiam: et medicus debet esse imitator nature in operibus bonis: igitur et. **E**t per hac parte est Auer. septimo colligitur in capitulo Sal. et ipsum arguens in hoc proposito. **C**um oppositum est Aui. hic et Sale. nono terape. et Aui. prima quarti. et Hipp. prima particula aphor. illo aphor. **Q**ue egerunt et. Sal. in commento et ferre omnes medicine doctores excepto Auer. **C**um in hoc dubio nota primo quod lippotomia proprie est defectus animositatis: et ceterum intelligitur medici esse eam cum per aliquam causam deficit ab audiendo tetera opera commissa in robore proprio: licet loquatur ut audiat et videat et cognoscat: et hec differt a sincopia. **S**incopia autem a Sal. duodecimo terape. describitur quod est casus virtutis subito: et intelligit de virtute vitali. nam in epilepsia est casus subitus aialis virtutis: quam non dicitur sincopia. **S**ed apud Aui. xi. tertium. c. primo describitur sincopia quod est destructio maioris partis plurimum virtutis sensibilis et motive per debilitatem cordis et aggregationem totalem spiritus ad ipsum. **E**t ponit tres causas aggregationis huius. Prima est causa movens ipsum ad interiora. Secunda est presocias ipsius interioribus: ita quod non invenit spiraculum. Tertia est debilitas et subtilitas spiritus: quod non sufficit ultra illum quod reperit in minera. **E**t constat quod apud Aui. sincopia est accidens cuius causa est defectus virtutis cordis cum additione dicta. **S**ed apud Gal. sincopia est ille defectus virtutis ad quem sequitur dictum accidens. **S**ecundo no. quod sincopia quedam est recuperabilis: et quedam irreparabilis: imo mortalis. **E**t ego declaravi causas huius prima particula aphor. illo aphor. **Q**ue egerunt. **T**ertio no. quod hic dicitur. quedam est sincopia vera in qua non solum est debilitas in membris ignobilibus: imo et in principalibus incipit concitari. **Q**ueda autem est non vera et est quoniam concitatur debilitas multa aialium operationum membris ignobilibus: sed principalibus fortibus remanentibus. **Q**uarto est memorandum ex sepe dictis quod quedam est operatione regulari: quedam coacta. **T**unc fit prima conclusio. nunquam est euacuandum versus ad sincopiam irreparabilem. hanc non probat. **S**ecunda conclusio: medicus debet evasione quoniam versus versus ad lippotomiam siue sincopiam non vera recuperabilem. **I**tem pars. quod quoniam evasione alie non ducens versus ad hanc sincopiam non sufficit mortale periculum evitare: et iste sufficit. **Q**uoniam est stat: quod quoniam aliter non potest manus danti evitare: nisi aliquid aliud subeundum quod sit minus: quod illud minus est subeundum. **E**t per antecedens ex Gal. et alijs et Hipp. et Aui. quod experientia sunt in casibus quibusdam istas evasiones cum sincopia committuntur: vbi alie sine sincopia non potuerunt. **U**nde Gal. loco allegato dicit quod in fortissimo dolore et in acutissimo apate et in febre ardentissima nulla melior invenit medici na quam evasione versus ad sincopiam: ut supra dictum est. **Q**uoniam in fortissimo dolore evasione: quod hoc non fecerit non sufficeret prohibere cursus ad locum doloris et pariter non sufficeret prohibere augmentum acutissimi apate is aut ardore febrile permutantem humorum corporis in mala putredinem nisi evasione versus ad sincopiam: quod facit cor vehementissime attrahere: et stupefacit sensitivam virtutem et frigidat totum corpus. **I**tem tribus causis absque plurimo defectu principalium: et si accidens illud sit terribile presertim vulgo medico tamen erudito non ita: quod scit cum paucis adiutorio et in paucis tempore accidens remouendum. **E**go autem puto quod experientia huius conclusionis sequitur quod aliqui medicus debet ducere versus ad vera sincopiam si reparabilem. **E**t probat sic ista. presertim quoniam scit quod aliter omnino infirmus periclitatur et moritur. **N**ec enim remedia non sunt administranda in levis morbis sed in periculosis. **E**t ad vera sincopiam in qua est spes recuperationis dicemus per vitare periculum certe mortis. et hec est sententia Sal. x. terape. c. x. in alto tamen proposito cum dicit. **E**rgo quanto melius cum spe benigna efficietur quam periclitari. i. incurrere periculum: quam sine spe perire certissime: tatio potius et cum magnis auxilijs agonizari quam nihil egerere. **E**t per hoc puto dicitur. hic non bene dicitur cum voluit quod nullo modo ad vera sincopiam ducendus eger nisi forte per vera intellexerit irreparabilem: quod non apparet ex suis verbis. **E**t ex hoc videtur mihi facile solvere dubium quod solet moveri circa precedentem casum. scilicet vtrum sit ultimum evasione respectu quantitatis humorum. **N**am ex quo quoniam est evasione versus ad sincopiam in qua virtus multum debilitatur: videtur quod et multoties virtus ad hoc ducenda est ut terrestris evasione totum: quoniam. scilicet in non euacuado totum esset periculum. **S**ed ut plurimum infra subistere est melius quam terrestris evasione virtutem: quod raro est necitas huius festina tione. et hoc vult Aui. s. **T**ertio conclusio: nunquam talis evasione versus ad lippotomiam est regularis. pars. quod est cum notabili

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible due to fading and bleed-through.]

De modo et hora euacuandi.

nocumēto. **Q**uarta p̄ho: nō solū p̄ flōmīā licz vsqz ad sincopiz eūare: sed ēt p̄ pharmacū. hoc p̄z ex Gal. in fine cōmētū illius ap̄ho. Que egerunt nō multu/ dinē p̄siderare op̄z. Mā q̄n talis mā nō ē sanguis ne/ qz sanguini ita mixta q̄ p̄ flobothomiā educat: eūanda est p̄ pharmacū. Et hoc est qd̄ dicit Gal. in. ro. terap. ad fugiēdū certā mortē. **Q**uinta p̄: securi⁹ est cū flo/ borthomia eūare vsqz ad sincopi q̄z cū pharmaco. Ista p̄z p̄ duas cās. p̄ria est qz illi q̄ forit indigēt eūone cū pharmaco sunt necessario grauati: et in eis est repletio quo ad virtutē: et humor peccās cōiter est malignior. scda est cā: qz flobothomiā possum⁹ adhibitu restringe re statiz incipiēte sincopi: s̄z pharmacte opus nō ē ita. **C**Nota tñ q̄ ex his duab⁹ causis nō sequit qn eūatio qnqz sit faciēda cū pharmaco vsqz ad sincopiz. Et vult **B**y. q̄ in sinoca cū putredine ē virtus onerata et ē re/ pletio quo ad virtutē: et tñ sit flobothomia vsqz ad sin/ copiz. et hoc habet. 9. terapē. S̄z scda cā nō plus pbat nisi q̄ cū flōmīa securi⁹ sit eūatio vsqz ad sincopim q̄z p̄ pharmacū. et hoc p̄cedit. Qd̄ si dicat qd̄ voluit **A**u. cū dixit in isto cañ. Lunqz humor illi⁹ fuerit generis cui⁹ eē op̄z: nisi q̄ hec eūatio vsqz ad lipothomiā nō est faciēda: nisi qn humor ē determinati generis. s. san/ guis: et sic inuit q̄ solū est flōmīa q̄ d̄z fieri vsqz ad sin/ copiz. M̄ic p̄t dici q̄ nō est mēs **A**u. q̄ solū sanguis sit illius generis cuius eē op̄z ad faciēdū eūonē vsqz ad lipothomiāz. Sed humor in quo op̄z hoc facere op̄z q̄ sit facilis ad currēdū aut multe inflāmatiois aut venenositatis: aliter .n. si nō esset tātū periculū in mo/ ra quin posset euacuari in pluribus vicib⁹ melius q̄z nō ducēdo vsqz ad sincopiz: op̄z scdo talē humorē nō esse ita malignū q̄ nullo mō speret de euasione. nam tunc ista remedia nō sunt faciēda: qz cū certissime sunt morturi: ibi nō sunt experimētāda remedia bona ne postea vituperent cū non operātur intētū. et hoc dicit **B**al. 9. terapē. Ex his p̄z argumētōrū solutio cū dicitur q̄ medicus d̄z imitari naturā naturaliter operātez et non anthomatice. Dicit enī q̄ natura ēt qnqz p̄pter melius euacuat vsqz ad sincopim et liberat infirmuz: et ita facit quandoqz medicus: sed sicut natura nō facit il/ lud nisi qn ex toto dominat: ita nec medic⁹ qn p̄t re/ gulariter operari. Alij sunt modi rīdēdi: sicut solutio nes: quas pro nunc dimitto: igitur zē.

Cūqz alicuius virtus fortis fuerit: et ipso rum humorum materia multa et mala: ipsam paulatim euacua.

CMont **A**u. hic qntū cañ. dicēs. Cū alicui⁹ virtus fuerit fortis et humor ipsius mā multa et mala d̄z pau/ latiz euacuari. **C**Et nota qd̄ dixit cū virtus fuerit for/ tis: vult p̄ hoc nō q̄ qn virtus fuerit debilis sit multū in vna vice eūandū. Sed pro hoc daf̄ intelligi qd̄ fa/ ciēdū sit vtute debilit: qz aut nō est eūandū: aut multo minus p̄ vice q̄z in forti virtute. **C**Nota scdo: q̄ cum mā multa et mala nō p̄t esse virt⁹ absolute fortis: sed dicit hic fortis respectu mediocris eūonis tolerande.

CTertio nota q̄ licet virtus sit fortis: tñ qn mā est mala et multa ipsa nō p̄t in vice vna eūari qn duo se/ quant nocumēta. vñ q̄ virtus nimīū debilitat: scdm q̄ nimīū d̄ bono eūat. **P**rimū iō accidit: qz virtus nō est absolute fortis: nā in multa eūone multum defice/ ret. Scdm accidit iō: qz materia multa et mala de neces/ sitate multuz resistit et medicina faciens violentiam ad multum de ea eūandū trahit etiam de bono.

Et sicut cū materia vehementer fuerit pe/ netratiua aut cū sanguine multū mixta nō po/ teris ipsam vna vice euacuare sicut est in scia/ tica et arterica longi temporis et cancro et sca/ bie antiqua et carbūculis veteribus.

CMont sextum cañ. dicens: q̄ sicut qn materia fuerit multa penetratiua: aut multū mixta sanguini d̄z pau/ latim eūari: nec poterit in vna vice debite eūari: sicut ē in sciatica et artetica longi tēporis: et in cancro et scabie antiqua et carbūculis veteribus. **C**Ubi primo nota q̄ materia intelligit multū penetratiua: qz multū infixa in mēbris et fortiter adherēs: sicut ea que multū pene/ trat: et talis bene est in artetica longi tēporis et sciatica lon/ gi tēporis: qz materia est in mēbris patētibus multū fixa. s. in iuncturis et vicinis mēbris vt ligamētis. **I**n scabie autem antiqua et mala: et dicit in littera: et carbū/ culis veteribus. et nō est intelligenduz de carbūculis veris: sed de carbūculis. i. furūculis veteribus. i. qui fuerunt multo tēpe: mō in isto tēpore: mō in alio: sicut multoties accidit in vna nate hinc ad quindēcim dies in vna cora: et in carbūculis in cancro. **I**terū materia est multum sanguini mixta illa que est sub forma cau/ se antecedentis: et que est sub forma cause contuncte est membris fixa multum. **C**Nota secundo q̄ ideo non potest vna vice totū eūari: qz plurimū resistit pro/ pter sui adherentiā. Sunt enī quidā humores q̄ sa/ ciliter a mēbris separant: sicut lutū purū a pānis: qui dā vero difficulter: sicut humiditas coloris cuz pāno vel lana siue serico q̄ nō separant nisi cū substātia pā/ ni. de qb⁹ humorib⁹ loquit **B**al. in cōmēto super illa pte. alienatōes idēclarate palpabiles valde freneticę.

Et debes scire q̄ ventris solutio a superio/ ribus trahit: et ab inferioribus eradicat. **B**ua bus ergo attractioibus est apta conueniēti et diuersę: que etiam post materiē quietem est conueniēs. **C**U ergo materie fuerint a su/ perioribus ad diuersuz trahet eas: et ipsas ēt eradicabit a locis vbi sunt: vomitu vero sit at/ tractio et eradicatio eōuerso.

Chic possit cañ. incidētalr. Et diuidit in q̄ttuor: sicut quattuor sunt cañ. **M**imus de solutioe et vomitu. **S**e cūdus de flōmīa. **T**erū de corporibus nō eūandis. **Q**uartus de locis vbi minus est faciēda eūatio. ibi se/ cūda. (**M**inutōis.) ibi tertia. (**M**inus itaqz.) ibi q̄r/ ta. (**I**n regioibus). **C**De prio dicit: q̄ tu debes scire q̄ ventris solutio trahit a superiorib⁹ et eradicat ab inferio/ rib⁹: et ideo est apta duab⁹ attractioib⁹. s. conuenienti et diuersę: et est ēt conueniens eūatio post humorū quie/ tē. **E**x quo sequit q̄ si humores fuerint in superioribus est apta eos attrahere: et si fuerint in inferioribus eos eradicabit a locis vbi sunt: sed in vomitu sit attractio et eradicatio eōuerso. **C**Ubi prio nota q̄ eradicatio et attractio qnqz sumunt large s̄m suā cōem acceptio nē et vim vocabuli: ita q̄ dicatur attractio omnis mo/ tus factus a motore qui rez mouet ad se. **E**radicatio dicat eūatio per quā radicatus et integre euacuat ma/ teria a loco suo in quo erat tanq̄ in radice. **C**Secūdo modo sumunt isti termini stricte vt dicat attractio om/ nis motus humoris qui ad aliū locū trahitur notabi/ liter distāte aū sui attractionē: et hoc modo non dicit attractio nisi de illo motu quo mouet humor a lōgin/ quo: ille. n. humor trahit prio ad locū postea eūatur: eradicatio autēz stricte de eūone que nō fit p̄ attractio nē a longinquo. et hoc nō intelligit **A**uic. hic q̄ ventris solutio eradicabit ab inferioribus et trahet a superiorib⁹. nā loquēdo cōiter ab vtroqz loco p̄t eradicaret ab vtroqz trahetur: et vomitu sit econtrario.

Minutōis p̄terea dispō diuersificatur s̄m loca quibus sanguis accipitur sicut sciūisti. **C**Mont secūdu cano. dicens q̄ dispositio minutio/ nis diuersificatur supple in attrahendo et eradicando s̄m diuersitatem locoz: a quibus sanguis excipitur. et hoc est clarum.

CAdinus

Effect bdm s̄m mentē Ba. in h dubio. x. f. tera pentice. c. ij. q̄ si medicopara to cōstaret ma/ teria peccantē esse penitus ir/ reductibile ad benignū: et cuz h esse digestaz et separata a do/ nis humorib⁹ et ipsam in ve/ nis p̄tineri ip/ sa tunc tota ef/ fer exquiriffi me euacuāda. S̄z si mā pec/ cās simaliquid fuisse reductib/ lis ad benignū nō ē exquiriffi me eūanda: vt ēt **B**al. e. lib. c. eo. **D**icēdus est tñ q̄ i gbus d̄z pauca cast/ bus a medico p̄udohericof sunt eūationes exalte p̄ducē/ tes vsqz ad sin/ copim repara/ bile excluditue virtute exite fontz et. loquē do tñ de cūo. ne que sit cum flobothomiaz nō cū pharma/ cia. **M**imus at auctorizans in hac materia su/ it **D**ip. in p̄ia p̄tula ap̄ho. ap̄ho. illo. que egeruntur zē. **E**t **B**al. in cō mēto illi⁹ ap̄h. docet in gbus casibus cōper/ tat talis eūo. **E**t ēt nono te/ rapenti. mem/ nit aliqualliter de hoc cap. ij. **E**uer. tamen. vj. colliget. c. ix. adduct ad hoc opinionē **B**al. et eam re/ probat q̄ttuor rōnibus quas videli placet.